TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
DIRETORIA GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LEILÃO ADMINISTRATIVO DE VEÍCULOS DO TRE-GO

EDITAL 01/2021

ATA CIRCUNSTANCIADA

Aos 13 dias do mês de outubro de 2021, às nove horas e trinta minutos (9h30), o servidor

Benedito da Costa Veloso Filho, designado leiloeiro administrativo, observado o art. 53, caput,

da Lei n° 8.666/1993, conforme portaria nº 76 de 15 de setembro de 2021, auxiliado pelas

servidoras Ligiane Dayse Lucas de Rezende, Fabíola Fleury de Souza Cade, Stella Ferreira

Azevedo Fogaça,  e pelos servidores Ubiratan Cipriano Aguiar e Gleyson Alves de Morais

reuniu-se no auditório do Tribunal, localizado na praça cívica nº 300, Setor Central, Goiânia-

GO,  para realização da licitação objeto do processo administrativo PAD 2313-2020 e Edital n°

01/2021, destinado à venda de 22 (vinte e dois) lotes, compostos por veículos usados, de

propriedade do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Às 09h30min, iniciaram-se os trabalhos,

tendo o leiloeiro lido os principais itens do edital de licitação, notadamente os referentes às

condições em que o leilão era realizado, do estado de conservação dos bens, da forma de

pagamento e dos procedimentos para entrega dos lotes. Não houve questionamentos dos

participantes. O pregão teve início, por volta das 09h35min. Às 11h21min foi feito o pregão do

último lote, verificando-se, então, que todos os 22 (vinte e dois) lotes apregoados foram

vendidos, com um montante de arrematação no valor de R$ 451.400,00 (quatrocentos e

cinquenta e um mil e quatrocentos reais). Foram arrematados: lote 1, por R$ 32.600,00 (trinta

e dois mil erais e seiscentos reais), oferecidos por Lázaro Marinho da Mota, CPF: 057.230.351-

34; lote 2, por R$ 14.600,00 (quatorze mil e seiscentos reais), oferecidos por Murilo de

Queiroz,  CPF: 950.465.421-53, lote 3, por R$ 14.300,00 (quatorze mil e trezentos) oferecidos

por Rômulo Noberto da Silva, CPF: 030.006.204-43, lote 4, por R$ 17.000,00 (dezessete mil

reais), oferecidos por Rodrigo de Carvalho Junqueira , CPF 852.762.271-87 ; lote 5, por

15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais), oferecidos por Gilberto Rodrigues da Silva, CPF

602.926.871-68; lote 6, por R$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais), oferecidos por Lázaro

Marinho da Mota, CPF: 057.230.351-34; lote 7, por R$ 16.600,00 (dezesseis mil e seiscentos

reais), oferecidos por Elenildo José da Silva, CPF: 088.212.858-20; lote 8, por R$ 20.000,00

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 14/10/2021 14:56:58
Por: GLEYSON ALVES DE MORAIS e outro

T
R

E

(vinte mil reais), oferecidos por Rodrigo de Carvalho Junqueira , CPF 852.762.271-87 ; lote 9

por R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais), oferecidos por Gilberto Rodrigues da

Silva, CPF 602.926.871-68; lote 10, por R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) oferecidos por Carlos

Antônio Vilhena Júnior, CPF: 808.196.991-87; lote 11, por R$ 20.200,00 (vinte mil e duzentos

reais), oferecidos por Rodrigo de Carvalho Junqueira , CPF 852.762.271-87; lote 12, por R$

19.100,00 (dezenove mil e cem reais), oferecidos por Ana Flávia Domingues Maia, CPF:

048.615.451-37; lote 13, por R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), oferecidos por

Luciano Ferreira dos Santos, CPF: 891.284.861-53; lote 14, por R$ 12.900,00 (doze mil e

novecentos reais), oferecidos por  Jailton Ribeiro da Silva, CPF: 713.645.281-34; lote 15 por R$

13.600,00 (treze mil e seiscentos reais), oferecidos por Vinícius Noboru Tsuno Satyro, CPF:

039.641.291-27 lote 16 por R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais), oferecidos por

Luciano Ferreira dos Santos, CPF: 891.284.861-53; lote 17 por R$ 18.900,00 (dezoito mil e

novecentos reais) oferecidos Vinícius Noboru Tsuno Satyro, CPF: 039.641.291-27, lote 18 por

R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) oferecidos por Thiago Prado Duarte, CPF: 997.064.741-53, lote

19, por R$ 27.100,00 (vinte e sete mil e cem reais), oferecidos por Giovanni Rodrigues Pereira,

CPF 348.924.601-25; lote 20, por R$ 26.600,00 (vinte e seis mil e seiscentos reais) oferecidos

por Rogério Aparecido Leandro, CPF 469.675.751-04, lote 21, por R$ 42.000,00 (quarenta e

dois mil reais), oferecidos por Rosinaldo Sergio do Nascimento, CPF: 767.136.951-91, lote 22,

por R$ 43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos reais) oferecidos por Rosinaldo Sergio do

Nascimento, CPF: 767.136.951-91. Por oportuno, cumpre registrar que o Leiloeiro informou

aos participantes que nos lotes 21 e 22 a quilometragem correta dos veículos é a seguinte:

85.208 e 70.970, respectivamente. Inexistindo entre os presentes quem pretendesse

questionar quaisquer dos procedimentos adotados no evento, o pregão do leilão

administrativo n° 01/2021 foi encerrado. Nada mais havendo a registrar, eu Gleyson Alves de

Morais, membro da Equipe de Apoio, lavrei a presente ata, conforme determinado no item 9.1

do Edital 01/2021 que, por expressão da verdade, segue assinada eletronicamente por mim e

pelo leiloeiro Benedito da Costa Veloso Filho Filho.

Gleyson Alves de Moraes

Membro da Equipe de Apoio

Benedito da Costa Veloso Filho

Leiloeiro

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 14/10/2021 14:56:58
Por: GLEYSON ALVES DE MORAIS e outro

T
R

E